

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego we Włocławku w dniu 5 grudnia 2014r. o godz. 12:00.

Dnia 5 grudnia 2014 r. o godz. 12:00 w Starostwie Powiatowym we Włocławku odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego we Włocławku (zwanego dalej Zespołem).

Otwarcie posiedzenia- przyjęcie porządku obrad.

Posiedzenie Zespołu otworzył **Pan bryg. Janusz Piasecki**- zastępca Przewodniczącego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego witając członków Zespołu oraz zaproszonych gości(lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu) dziękując im za przybycie. Pan bryg. Janusz Piasecki zaznaczył, iż tematem II posiedzenia **Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego we Włocławku** będzie omówienie i ustalenie zadań dla administracji, jednostek, służb i straży do zagrożeń sezonu zimowego na terenie Powiatu Włocławskiego w okresie zimowym 2014/2015 oraz omówienie możliwości wsparcia samorządów w zakresie:

- ochrony przeciwpowodziowej- powodzi zatorowej, roztopowej, likwidacji zatorów oraz lokalnych podtopień,

- minimalizowanie skutków awarii sieci: energetycznej, gazowej, wodociągowej i kanalizacyjnej,

- zimowego utrzymania szlaków komunikacyjnych,

- przygotowania wsparcia dla osób potrzebujących oraz organizacji pomocy humanitarnej dla mieszkańców Powiatu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przedstawienie informacji w zakresie podejmowanych przedsięwzięć dotyczących realizacji zadań związanych z akcją „**Zima 2014/2015**”- przedstawiciele:
 - a) Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku,
 - b) Komendy Miejskiej Policji we Włocławku,
 - c) Państwowego- Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku
 - przygotowanie służb sanitarno- epidemiologicznych dotyczących zagrożeń epidemiologicznych z szczególnym uwzględnieniem wystąpienia gorączki krwotocznej Ebola,

d) przygotowanie Inspekcji Weterynaryjnej we Włocławku w przypadku zagrożeń epizootycznych- afrykański pomór świń (ASF)- Powiatowy Lekarz Weterynarii we Włocławku- temat nie został zreferowany ze względu na nieobecność Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku

e) przygotowanie Kujawsko- Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku z uwzględnieniem ochrony terenów przyległych do rzek i cieków wodnych: Wisła, Zgłowiączka, Lubieńka, Lubieńka Południowa, Rakutówka, Chodeczka, Ochnia, Zuzanka, Szeroki Rów, Ruda,

f) przygotowanie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie- Inspektorat we Włocławku (ze szczególnym zwróceniem uwagi na stan przygotowania sił i środków Inspektoratu do udziału w akcji „Zima 2014/2015 podczas zagrożenia powodzią zatorową i roztopową”),

j) Rejonu Dystrybucji Energii we Włocławku- Koncern Energetyczny ENERGA,

k) Rejonu Dystrybucji Gazu we Włocławku,

l) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Włocławku z uwzględnieniem przygotowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz Zespołów Ratownictwa Medycznego w szczególności:

- w przypadku wystąpienia gorączki krwotocznej Ebola

- funkcjonowania w okresie zimowym (pismo zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku z dn. 8.12.2014)

3. Przedstawienie informacji dotyczącej egzekwowania przez Powiatową Inspekcję Nadzoru Budowlanego sposobu wykonywania przez właścicieli lub zarządców obiektów obowiązków w myśl przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane)- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego we Włocławku w okresie 2014/2015

4. Dyskusja

5. Uwagi i wnioski w zakresie przygotowania oraz wzajemnego wsparcia administracji samorządowej z terenu Powiatu Włocławskiego do udziału w akcji

” **Zima 2014/2015**”- przedstawiciele gmin.

6. Sprawy różne

7. Zakończenie posiedzenia Zespołu

Pan bryg. Janusz Piasecki zaczął od omówienia stanu przygotowania w zakresie ochrony przeciw powodziowej. Z informacji jakie dotarły wynika, że obecna

i prognozowana sytuacja pogodowa nie przewiduje szczególnych anomalii pogodowych oraz mroźnej i śnieżnej zimy. Ta informacja pochodzi z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej. Przewiduje się natomiast 3 ewentualności jeśli chodzi o roztopy. Na podstawie orientacyjnej prognozy sezonowej sytuacje meteorologiczne będą działały korzystnie na proces topnienia śniegu i pokrywy lodowej. Spływ wód roztopowych jest prognozowany na miesiąc luty 2015 r. Druga ewentualność przewiduje dodatkowe niebezpieczeństwo, które może wystąpić w przypadku intensywnych opadów deszczów w momencie roztopów. Oraz trzecia ewentualność według której może wystąpić niezależnie od warunków pogodowych należy się spodziewać podtopień które pojawią się w chwili znacznego ocieplenia zwłaszcza w lokalnych obniżeniach terenu z utrudnionym odpływem.

Następnie został poproszony o przedstawienie stanu przygotowania do okresu zimowego Rejon Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Inspektorat we Włocławku.

Głos zajął **Pan Grzegorz Wesołowski**- Kierownik RZGW Warszawa Inspektorat we Włocławku. Od czerwca 2013 roku realizowany jest remont obiektów stopnia wodnego we Włocławku. Nazwa tego zadania to „Poprawa stanu technicznego i bezpieczeństwa stopnia wodnego we Włocławku”. Następnie zostały wymienione czynności jakie zostały wykonane, aby bezpieczeństwo przeciwpowodziowe oraz bezpieczeństwo stopnia podwyższyć. Najbardziej newralgicznym miejscem stopnia jest zapora czołowa ziemna i na terenie zapory wiele robót zostało wykonanych w celu zwiększenia bezpieczeństwa. Wykonano remont płyt betonowych na skarpie od wody górnej na całej długości zapory czołowej łącznie z naprawą parapetu podwyższającego koronę zapory. Zagęszczony został korpus zapory czołowej w dwóch strefach metodą wibroflotacji co spowodowało znaczne doszczelnienie korpusu zapory. Wykonana została również przesłona przeciwfiltracyjną wzdłuż muru oporowego prawego przyczółka jazu w rejonie dojścia do Krzyża Popiełuszki. Dodatkowo wykonane zostały drenaże wzdłuż muru oporowego i została poszerzona komora zapory łącznie z poszerzeniem chodnika od strony skarpy odpowietrznej. Są to główne prace, które mają znaczący wpływ na bezpieczeństwo samego obiektu i na bezpieczeństwo przeciwpowodziowe. Remont będzie trwał do czerwca 2015 r. Ważnym elementem jest jaz na którym również trwają prace remontowe pod względem hydraulicznym, mechanicznym, ale na okres zimowy będzie tylko jedna zasuwa jazu wyłączona z eksploatacji mianowicie zasuwa nr. 5. Pozostałe zasuwy będą sprawne. Nie będzie to utrudniało spływu lodu przez stopień wodny we Włocławku. System alarmowy stopnia wodnego jest wyłączony z trybu automatycznego na tryb ręczny w związku z tym, że odbywały się prace ziemne na

terenie zapory. Dodatkowo na terenie zapory czołowej znajduje się całe zaplecze remontowe więc jest tam prowadzony monitoring.

W dniu 1 grudnia 2014 r. stacjonuje 6 lodołamaczy we Włocławku i będzie stacjonować do 15 marca by w razie potrzeby pełnić służbę. Wszystkie systemy melioracyjne zostały zakonserwowane przed okresem zimowym. Chodzi tutaj o: kanał A, kompleks melioracyjny Łęg- Modzerowo, kompleks Skoki -Dąb.

W uzupełnieniu informacji **Pan Adam Ciesielski**- podinspektor ds. zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i spraw obronnych w Wydziale Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we Włocławku dodał, iż jest członkiem Zespołu Zlewni Wisły Mazowieckiej Środkowej i jest tam opracowywany „Plan zarządzania ryzykiem powodziowym”. Niestety wszystkie wnioski, które w imieniu Starosty Włocławskiego zostały opracowane nie zostały uwzględnione. Chodzi tutaj o wnioski dot. identyfikacji ryzyka powodziowego dla Gminy Włocławek, który jest bardzo niski, nie uwzględniono awarii przerwania zapory bocznej na odcinku rzeki Wisły i km. 664 oraz 672,1 miejscowość Modzerowo, Wistka Królewska, Mostki. Obszar zagrożony zajmuje 900 ha oraz planowane do ewakuacji 800 osób. Nie uwzględniono obszarów mniej zurbanizowanych rzeki Wisły do terenów nieobwałowanych powyżej zapory we Włocławku na kilometrze 653,3 i kilometrze 664,0. Są to miejscowości Skoki Duże, Skoki Małe, Dobiegniewo.

Pan Adam Ciesielski wrócił do sytuacji zagrożenia powodziowego z 2010 r., kiedy to rzeka Wisła szukała swojego prakoryta.

Pan Grzegorz Wesolowski odnosząc się do wspomnianej sytuacji wyjaśnił, iż zagrożenie powodziowe z 2010 r. spowodowała powódź letnia a nie zaporowa. Nie miała ona żadnego wpływu na bezpieczeństwo ludzi, dlatego, że do przepływu w granicach 8 tys. można regulować poziom wody na zbiorniku. Poziom ten może być utrzymywany i stale kontrolowany, więc w sytuacji fali wezbraniowej letniej tereny zagrożone czyli od Nowej Wsi są bezpieczne, gdyż istnieje stała kontrola nad przepływem. Inaczej sytuacja wygląda, jeżeli jest zagrożenie zatorowe. Wtedy rejon Nowa Wieś, Dobiegniewo, Skoki Duże oraz Skoki Małe mogą być bardziej narażone, ale w okresie letnim wielkość wody nie ma wpływu.

Pan bryg. Janusz Piasecki poprosił o przedstawienie przygotowania Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku o informacji na temat przygotowań do okresu zimowego z uwzględnieniem ochrony terenów przyległych do rzek i cieków wodnych: Zgłowiączka, Lubieńka, Lubieńka Południowa, Rakutówka, Chodeczka, Ochnia.

Pan Marek Głowacki- kierownik Biura Terenowego Włocławek K-P ZM i UW we Włocławku zaczął od wymienienia rzek, które były w roku 2014 konserwowane przez Zarząd Melioracji: Bachorza, Chełmiczka, Długie Zagranice, Kanał Folsz, Rzeka Kociońca, Nifka, Struga Rydnicka, Zuzanka, Zgłowiączka, Chodeczka, Patrówka, Ochnia, Pasięka, Karaśnia, Lubieńka Południowa, Wał Cysterska ok. 350 m, Lubieńka- Zgłowiączka oraz naprawa zastawki Karczenka. Są one przygotowane na przyjęcie spływów wód roztopowych. Kwota jaka została wydana na konserwacje tych cieków wodnych na terenie Powiatu Włocławskiego to ok 500 tys. zł. Jeśli chodzi o melioracje szczegółowe to Zarząd prowadzi na terenie Gminy Włocławek w miejscowościach: Smólsk, Konia, Dębica, Kruszyn, Gróbce, Koszanowo i Humlin oraz inwestycje gruntów rolnych Kruszyn 3. Zakończenie planowane jest na marzec 2015r. W administracji Zarządu znajdują się 2 magazyny w których przechowywany jest następujący sprzęt: worki, podst. Narzędzia tj. szpadle, łopaty, agregaty pompowe, sprzęt pływający- łodzie, pontony, silniki to tego sprzętu, latarki, pochodnie, lny, płaszcze. Magazyny te znajdują się w Chełmnie i Świeciu.

Pan bryg. Janusz Piasecki poruszył w tym miejscu temat bobrów. Należy bowiem zastanowić się czy na tych ciekach nie występują w wyniku działalności bobrów tamy, które mogą utrudnić spływ wód.

Odpowiedzi na ten temat udzielił **Pan Marek Głowacki**. K-P ZM i UW we Włocławku zaczął stosować biało- czerwone taśmy, które są skuteczne na tyle, że w miejscu ich rozłożenia bobry nie budują przetamowań. Jednakże ten sposób nie rozwiązuje problemu w 100% bowiem bobry budują swe tamy kilka metrów dalej. Proponowany jest odstrzał bobrów, jednakże nie przynosi on większych skutków. Pan bryg. Janusz Piasecki dodał, iż wielokrotnie w rejonie Korabnik bobry zrobiły spiętrzenie i doszło do zalanie ulicy.

Następnym tematem poruszonym na posiedzeniu było przedstawienie stanu zabezpieczenia energetycznego. **Pan bryg. Janusz Piasecki** powiedział, że z informacji otrzymanych od Rządowego Centrum Bezpieczeństwa wynika, że zapotrzebowanie na moce energetyczne na okres zimowy są zapewnione. Należy zwrócić uwagę na problem miejsc, gdzie znajdują się pacjenci ośrodka wentylacji, którzy bez aparatury do oddychania nie są w stanie żyć. Dokonane zostało rozpoznanie jak sytuacja klaruje się na terenie Powiatu Włocławskiego. Wynika z niego, że ponad 30osób korzysta z aparatury do oddychania. W tym miejscu pojawia się problem zapewnienia energii elektrycznej do urządzeń wspomagających oddychanie. W roku 2013 podczas trwania huraganu Ksawery zaistniał problem z usuwaniem awarii i przyjęcia informacji. Na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego było ok. 40 tys. osób pozbawionych dopływu prądu i energii elektrycznej.

Na terenie sąsiedniego Województwa Mazowieckiego było tych osób ponad 130 tys. W województwie kujawsko- pomorskim problem polegał głównie na tym , iż Pogotowie Energetyczne nie odbierało telefonów mieszkańców chcących zgłosić problem braku prądu. Te informacje zaczęły zbierać tel. alarmowe 112, 998 a także Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. W wyniku braku przepływu informacji wystąpiły duże problemy.

Stanowisko w tej sprawie zajął **Pan Ryszard Jankowski**- kierownik Działu Inwestycji Koncernu ENERGA Rejon Dystrybucji we Włocławku. Powiedział, iż w dniu 4.12.2014 zostały wykonane telefony do 4 pacjentów znajdujących się na terenie działania energetyki włocławskiej. Pacjentom zadano pytanie czy były problemy z dostawą energii. Okazało się, że takowe problemy się zdarzały, ale zawsze była zwrotna informacja ze strony energetyki.

Podane zostały telefony kontaktowe: 801-444 lub 804-56 pod które jest możliwość zgłaszania awarii. Przetawiono również informację odnośnie przekazania telefonów do dyżurnych ruchu. Informacja ta jest następująca: „W sytuacjach kryzysowych PCZK we Włocławku jednostką nadrzędną wydającą polecenia oraz do kontaktu jest Wojewódzki CZK w Bydgoszczy. To CZK ma za zadanie udzielać i przyjmować wszelkie informacje od poszczególnych sztabów kryzysowych.” Telefony do dyspozytorów na chwile obecna są zastrzeżone. Bardzo dobrym rozwiązaniem powinien być powrót do radiotelefonu.

Jeśli chodzi o przygotowania do zimy to w związku z wystąpieniem ostatnich awarii została opracowana instrukcja postępowania w sytuacjach awarii masowych. Ta instrukcja została przetestowana w ćwiczeniach 28 października 2014r.. Chodzi tutaj w szczególności o przyjmowanie zgłoszeń, realizację tych zgłoszeń, przekazywanie informacji zwrotnych do odbiorców. Wynik tych ćwiczeń uznany został przez Sztab Awarii Masowych.

Następnym tematem poruszonym na posiedzeniu był stan zabezpieczenia gazowego. **Pan bryg. Janusz Piasecki** powiedział, że dla Powiatu Włocławskiego centrum sieci gazowniczej wysokiego i średniego napięcia jest Gustorzyn. Należy wspomnieć również o Gąbinku, który ma duże znaczenie dla Powiatu Włocławskiego. Została wstrzymana decyzja o budowie Gazociągu South Stream a prawdopodobnie ma ruszyć budowa gazociągu Jamał II co wiąże się z większą rozpustowością i rozbudową Gąbinka. Jeżeli chodzi o zabezpieczenie to według informacji PGNiG jest 70 % dywersyfikacji dostaw gazu. Według najświeższych informacji został uruchomiony Gazociąg Gustorzyn Odolanów średniego ciśnienia. Przechodzi on przez gminy Brześć, Izbica, Lubraniec.

Następnie głos zabrał **przedstawiciel RDG we Włocławku**. Zaczął od omawiania sieci średniego ciśnienia na terenie Miasta i Gminy Włocławek oraz gmin ościennych. Zostały

przeprowadzone kontrole poprzez kontrole pieszą, kontrole pieszą dywanową i kontrolę dywanową samochodową co było zgodne z wewnętrznymi procedurami PSG i zostało wykonane. Jeśli chodzi o stacje gazowe, które zasilają poszczególnych odbiorców jak i sieć miasta zostały wykonane na nich próby regulacji i przeglądy. Jeżeli chodzi o prace pogotowia gazowego na terenie Włocławka. Działa on na zasadzie 2zmianowej od 6 do 14 i od 14 do 22. Począwszy od poniedziałku do soboty. Jeżeli chodzi o godziny nocne, niedziele i święta. Jest to na zasadzie dyżurów domowych. Jeżeli wpływa zgłoszenie do dyspozytora gazowego to w ciągu 1 decyzji służby mają podjąć działania i usunąć daną usterkę. Jeżeli chodzi o awarie w tym roku było ich 7. W większości są one tzw. wynik błędu ludzkiego. Chodzi głównie o prowadzenie prac ziemnych, gdzie służby które te prace wykonują naruszają gazociąg.

Pan bryg. Janusz Piasecki przeszedł do następnego tematu jakim jest stan przygotowania szlaków komunikacyjnych. Pierwszy wniosek jaki nasunął się po sytuacji z 2013 r. oraz wynikający z posiedzenia wcześniejszego – wymiana informacji o zagrożeniach pomiędzy gminami a powiatem, służbami oraz zarządcami dróg. Bardzo ważna jest również kolejność odśnieżania dróg. Przede wszystkim pierwszeństwo mają drogi, które prowadzą do Domów Pomocy Społecznej: Wilkowiczki przy drodze 269 (droga wojewódzka odśnieżana w standardzie IV, gdzie komunikacja może być wstrzymana na 8 godzin), Dom Pomocy Społecznej Rzezewo oraz Kurowo w gminie Baruchowo.

Pan bryg. Janusz Piasecki zaznaczył, iż na posiedzeniu jest nieobecny przedstawiciel Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku, który miał za zadanie przedstawić stan przygotowania Zespołów Ratownictwa Medycznego do zimy. Należy w tym miejscu wskazać, że istnieją rejonu działania ratownictwa medycznego, które do wsparcia tych działań istnieją lądowiska gminne, które zostały przyjęte przez Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. W skład tych lądowisk wchodzi: Baruchowo, Kowal, Lubień Kujawski, Izbica Kujawska, Brześć Kujawski, Lubraniec, Lubanie. Dodatkowo na SOR istnieje lądowisko na dachu. Należy przy odśnieżaniu zwrócić uwagę na drogę wojewódzką nr. 270, 269 i odcinek drogi powiatowej Chocień- Włocławek Kowal oraz droga nr. 62 z kierunku Płocka ze względu na bezpieczeństwo i możliwości transportu osób z zagrożeniem życia i zdrowia.

Nieobecny na posiedzeniu był również przedstawiciel Inspekcji Weterynaryjnej we Włocławku, który miał przedstawić przygotowanie w przypadku zagrożeń epizootycznych- afrykański pomór świń (ASF).

Pan Tadeusz Wiśniewski- Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z siedzibą w Jarantowicach odnosząc się do kwestii odśnieżania dróg dodał, iż jest ok. 395 km

dróg sieci, która ponad w 50% utrzymywana jest przez gminy. Chodzi tutaj o 6 gmin a mianowicie: Baruchowo, Chodecz, Miasto Kowal, Lubanie, Lubraniec, Fabianki. Reszta dróg będzie utrzymywana przez zatrudnione firmy. Przede wszystkim dojazdy do Włocławska i tak: od strony Szpitala Górnego będzie to firma Drogom, od Wieńca firma Pana Smorczyńskiego z siedzibą w Jądrowicach, od Chocenia firma Jaroszewski i inne firmy. Jako PZD mimo, że wymieniona wyżej sieć przekazana została gminą i firmą to zostały zakupione 2 pługi, oraz rozsiewacz 5 tonowy. Jest to sprzęt do użycia awaryjnego w sytuacjach kryzysowych.

Głos w dyskusji zajął **Komendant Miejski st. bryg. Pan Robert Majewski** na temat informacji dotyczących przygotowania do zimy.

Zgodnie z założeniem PSP jako zawodowa umundurowana formacja wyposażona w specjalistyczny sprzęt do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami ma ustawowy obowiązek utrzymania w ciągłej gotowości operacyjnej o każdej porze roku, dnia i nocy. W związku z przygotowaniem do zimy został przeprowadzony ogólny przegląd zimowy sprzętu ratowniczego. Prowadzone są również działania informacyjne w ramach ogólnopolskiej akcji „NIE dla czadu” z wykorzystaniem strony internetowej Komendy PSP oraz lokalnych mediów, gdzie przekazywane są porady praktyczne w jaki sposób chronić się przed czadem. Przygotowane jest również wystąpienie dla administratorów oraz właścicieli obiektów przypominające o konieczności zapewnienia właściwej ochrony przeciwpożarowej danych obiektów i terenów wokół obiektów na okres zimy. Ponadto zaplanowane są czynności kontrolne w ramach tzw. akcji „Bezpieczne ferie” gdzie każdy obiekt, w którym będzie przebywać młodzież podczas ferii będzie przez służby kontrolne PSP sprawdzany. Służba dyżurna Miejskiego Stanowiska Kierowania oraz Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego realizuje swoje zadania wynikające z prawidłowego funkcjonowania tzw. systemu wczesnego ostrzegania. Jeśli PSP dostanie informacje od Wojewody lub innych służb meteorologicznych to te informacje dalej za pomocą sms-ów są przesyłane odpowiednio do wójtów, burmistrzów oraz wszystkich obecnych na liście jaka jest w posiadaniu przez Miejskie Stanowisko Kierowania. Dyżurni Miejskiego Stanowiska Kierowania są na bieżąco instruowani w zakresie właściwego reagowania w przypadku otrzymania zgłoszenia o awarii lub innym zdarzeniu wymagającym udzieleniu natychmiastowej pomocy potrzebującym oraz o raportowaniu o nagłych awariach i zdarzeniach zagrażających ludziom, mieniu i środowisku. Ponadto Dyżurni Miejskiego Stanowiska Kierowania udzielają wszelkich informacji osobom bezdomnym oraz ich opiekunom o placówkach niosących w tym zakresie pomoc jak również pomagają

w nawiązaniu kontaktu z ośrodkami świadczącymi taką pomoc w okresie zimowym. Oprócz stałych obsad jednostek ratowniczo- gaśniczych opracowane są również grafiki służb systemu zmianowego, które przewidują podwyższenie gotowości jeżeli zajdzie taka potrzeba. Na każdy miesiąc roku kalendarzowego opracowane są również grafiki służby Oficera Dyspozycyjnego Komendanta Miejskiego i w razie zaistniałej potrzeby to on przejmuje dowodzenie i kieruje tą całą akcją. Ponadto garaże jednostek ratowniczo- gaśniczych Komedy jak również garaże jednostek OSP, które znajdują się w Krajowym Systemie, a na terenie Powiatu Włocławskiego jest ich 20 są ocieplane, dlatego nie ma potrzeby opróżniania zbiorników wodnych z samochodów co gwarantuje dość szybki wyjazd do akcji bez konieczności straty czasu na napełnianie zbiorników. Samochody ratowniczo- gaśnicze będące na wyposażeniu Komendy Miejskiej jak również OSP są samochodami uterenowionymi i posiadają łańcuchy śniegowe co pozwala na poruszanie się po drogach oblodzonych i ośnieżonych. Ponadto przeprowadzono już przeglądy i sprawdzenie funkcjonalności posiadanego sprzętu będącego w dyspozycji Krajowego Systemu oraz rozpoznano możliwość wsparcia przez Komendę Miejską oraz OSP Powiatu Włocławskiego samorządu w zakresie akcji humanitarnych czy dowożenie żywności, ciepłych kocy, ciepłej herbaty. Przeprowadzono również przegląd sprzętu będącego na wyposażeniu magazynu. Ponadto takie jednostki jak: OSP Kruszyn, OSP Smólnik, OSP Dąb Polski, OSP Grabkowo, OSP Gołaszewo posiadają na swoim wyposażeniu pługi śnieżne montowane na samochody znajdujące się na wyposażeniu jednostek i w okresie zimy są zatrudniane do pomocy przy odśnieżaniu dróg gminnych i w przypadku problemów z dojazdem do miejsca zdarzenia zespołu ratownictwa medycznego, oraz zespołów policyjnych mogą być wykorzystane do odśnieżenia drogi i dojechania do potrzebujących. Należy dodać, że tego typu odśnieżarki są wykorzystywane tylko i wyłącznie za uzyskaniem zgody od wójtów i burmistrzów.

Przedstawienie informacji w zakresie podejmowanych przedsięwzięć dotyczących realizacji zadań związanych z akcją „Zima 2014/2015” w imieniu Komendy Miejskiej Policji we Włocławku udzielił **Pan nadkom. Zbigniew Napiórski**, który w ramach podsumowania również zapewnił o pewnym przygotowaniu do zimy. Zespół dyżurnych KMP we Włocławku pracuje w systemie 24 godzinnym i o każdej porze dnia i nocy można dzwonić. Czasami jednak KMP spotyka się z trudnościami polegającymi na braku aktualizacji danych telefonicznych. Dyżurny jest bezsilny w sytuacji, gdy nie może się dodzwonić i zainterweniować w należyty sposób. Czas reakcji się wydłuża, kiedy dyżurny sam musi znaleźć aktualny numer telefonów. Na chwilę obecną wszyscy policjanci są zaangażowani jeśli chodzi o akcję „Zima 2014/2015”. Głównym problemem z jakim boryka się policja są

osoby bezdomne. Nie powstanie w tym roku tzw. ogrzewalnia. Policja nie posiada specjalistycznych sprzętów, ale te które są w posiadaniu przez KMP we Włocławku wykorzystywane są w 100%.

Pan nadkom. Zbigniew Napiórski zaapelował do obecnych na posiedzeniu instytucji o przekazanie aktualnych numerów telefonów, aby oficer dyżurny mógł od razu po zgłoszeniu wykonywać dalsze czynności polegające na przekazaniu sprawy do innych służb.

W odpowiedzi na apel **Pan Ryszard Jankowski** podał numer, który jest uruchamiany do zgłoszeń podczas awarii- 56 4706425.

O przedstawienie przygotowania sił zbrojnych w akcji „Zima 2014/2015” poproszony został **Pan mjr Stanisław Dykowski**- członek Zespołu reprezentujący WKU we Włocławku. Na samym początku należy zwrócić uwagę na współpracę jaka istnieje między WKU we Włocławku burmistrzami i wójtami poszczególnych gmin znajdujących się na terenie Powiatu Włocławskiego. Podpisane są uzgodnienia w zakresie pokoju, kryzysu i mobilizacji z każdym wójtem, burmistrzem. W przypadku działania służb wojskowych teren Powiatu Włocławskiego zabezpiecza II pułk Inżynieryjny w Inowrocławiu, który posiada sprzęt specjalistyczny na podłożu gąsiennicowym. W roku 2013 podczas Ksawerego Powiat Mogileński był najbardziej zaatakowany i specjalistyczny sprzęt został wydzielony z jednostki. Była to spycharka szybkobieżna o podwoziu czołgowym. Ważną rolę przy tego typu wykorzystaniu sprzęty specjalistycznego odgrywa droga po jakiej taki sprzęt ma się przemieszczać. Istnieją wydzielone tzw. wojskowe zgrupowania zabezpieczające. Jest to sprzęt w danej jednostce, który jest używany w przypadku realnego działania. Użycie tego sprzętu jest ostateczne. Dyżury pełnione są przez oficerów oraz pracowników wojska w systemie całodobowym

Pytanie zadał **Pan bryg. Janusz Piasecki**. Dotyczyło ono czasu uruchomienia i dotarcia sprzętu z jednostki z Inowrocławia w rejon Włocławka.

Pan mjr Stanisław Dykowski odpowiedział, że jest to trudne pytanie, biorąc pod uwagę to, iż teraz istnieje armia zawodowa, dlatego też dowódcy pozostawiają żołnierzy na dyżurach pełnionych po godzinach. W godzinach służbowych sprzęt ten powinien dotrzeć w czasie 2 godzin w dany rejon działania, natomiast po godzinach służbowych jest to utrudnione. Jednakże procedury przewidują czas do 6 godzin.

Pytanie zadał **Pan Tadeusz Wiśniewski** odnośnie posiadania przez wojsko starych pługów wirnikowych, które pracują m.in. na lotniskach, ponieważ jest to bardzo dobry i specjalistyczny sprzęt.

Pan mjr Stanisław Dykowski odpowiedział, że nie ma już tego sprzętu w jednostce.

Kolejnym punktem poruszonym na posiedzeniu było wsparcie dla osób potrzebujących. Wojewódzkie Centrum Zarządzania ma wyznaczony numer telefonu całodobowy, pod który można dzwonić. Na terenie Powiatu Włocławskiego nie ma wyznaczonych noclegowni bądź też jadłodajni. Są one wyznaczone na terenie Miasta Włocławek. Pan bryg. Janusz Piasecki podkreślił, iż 7 osób w ciągu weekendu zamarzło mimo tego, że w chwili obecnej jest ogłoszony II stopień zagrożenia. Ponad 25 osób łącznie w tym sezonie z powodu wyziębienia zamarzło. Jest to problem na który trzeba zwrócić uwagę. Na obecną chwilę Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał 1 ostrzeżenie o marznących deszczach w Województwie Pomorskim. Są prognozowane zagrożenia na terenie Województwa Kujawsko- Pomorskiego opadów marznących do wieczora 7.12.2014. Ostrzeżeń jeszcze w tej sprawie nie wydano.

Punktem nie związanym bezpośrednio z akcją „Zima 2014/2014” jest omówienie przez przedstawiciela Państwowego- Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku przygotowań służb sanitarno- epidemiologicznych dotyczących zagrożeń epidemiologicznych z szczególnym uwzględnieniem wystąpienia gorączki krwotocznej Ebola,

Głos w tej sprawie zabrała **Pani Zofia Ziółkowska**-członek Zespołu a zarazem Zastępca Państwowego- Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku.

W przypadku wystąpienia chorób zakaźnych na terenie nadzorowanym Powiatowa Stacja monitoruje sytuację epidemiologiczną i pozyskuje takie informacje od lekarzy placówek służby zdrowia. Następnie są w przypadku zgłoszenia choroby istotnej i wysoce zakaźnej są uruchamiane zostają systemy alarmowania, powiadamiania, natychmiastowe powiadomienie wojewódzkiego inspektora sanitarnego. Wszczynane jest postępowanie epidemiologiczne, zbierane wywiady epidemiologiczne od chorych, dokonywane analizy. Prowadzona jest identyfikacja osób ze styczności z chorymi i monitorowanie dalszej sytuacji epidemiologicznej. Podejmowana jest współpraca z zakładami opieki zdrowotnej w zakresie ich potencjału leczniczego, diagnostycznego oraz prowadzony jest nadzór nad osobami narażonymi, chorymi, zakażonymi oraz osobami z kontaktu z nimi. W porozumieniu z Wojewódzka Stacją Sanitarno- epidemiologiczną prowadzona jest akcja informacyjna dla ludności na temat sytuacji epidemiologicznej i niezbędnych działań profilaktycznych jeżeli jest to potrzebne do określenia. W związku z sytuacją dotyczącą gorączki krwotocznej Ebola, która wystąpiła w krajach afrykańskich Powiatowa Stacja Sanitarno- epidemiologiczna i Państwowy- Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku przekazał podmiotom leczniczym i zespołom reagowania kryzysowego Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego do wiadomości i stosowania procedury zatwierdzone przez Ministerstwo

Zdrowia. Są to schematy postępowania w przypadku stwierdzenia podejrzenia zarażenia wirusem ebola. Procedury te określają sposób postępowania przez personel medyczny w różnych sytuacjach z różnymi kategoriami osób, które mogą być zarażone wirusem Ebola oraz współdziałanie ze strony Państwowego ratownictwa Medycznego i jednostek administracji państwowej. Przekazano również informacje o możliwości korzystania przez lekarzy koordynatorów z całego dobowego telefonu wsparcia merytorycznego Głównego Inspektora Sanitarnego oraz całodobowych konsultacji specjalistycznych dot. Chorób zakaźnych na terenie województwa kujawsko- pomorskiego. Poinformowano pisemnie podmioty lecznicze o konieczności zweryfikowania procedur algorytmu postępowania, planów działania w aspekcie mogących wystąpić zdarzeń związanych z przywleczeniem tej choroby lub innych wysoce zakaźnych i szczególnie niebezpiecznych. Przekazane materiały informacyjne przygotowane przez ekspertów Narodowego Instytutu Zdrowia, Państwowy Zakład Higieny, Główny Inspektor Sanitarny, Ministerstwo Zdrowia opisujące zasady postępowania z osobami podejrzanymi o zakażenie. Materiały dotyczące badań diagnostycznych w kierunku zakażenia wirusem Ebola oraz zaleceń z zakresu środków ochrony osobistej do stosowania z osobami podejrzanymi lub chorymi na Ebolę i zwłokami. Wczesne rozpoznanie zakażenia jest kluczowym elementem zwalczania choroby. Personel medyczny powinien zwracać baczną uwagę na każdego pacjenta, który potencjalnie mógł ulec zakażeniu wirusem Ebola i w każdym przypadku przeprowadzić ocenę ryzyka zakażenia. Taki pacjent powinien spełniać kryteria kliniczne, a więc jeżeli występuje gorączka pow. 38,5 stopni C oraz jeden z dodatkowych objawów tj. ból głowy, ból mięśni, wymioty, biegunka, ból brzucha, lub inne nie mające konkretnych przyczyn krwawienia oraz kryteria epidemiologiczne. Taka osoba w ciągu 21 dni przed pojawieniem się objawów powinna mieć kontakt z krwią, płynami ustrojowymi, zwłokami chorego lub podejrzanego na zakażenie wirusem Ebola, pobyt na terenach objętych ogniskiem zarażenia, bezpośredni kontakt, dotykanie nietoperzy, gryzoni, ssaków naczelnych, zwłok na terenach endemicznego występowania choroby. Diagnostyka możliwa jest tylko w laboratoriach IV klasy BSL. W Polsce badania wykonuje laboratorium III klasy Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego Państwowy Zakład Higieny w Warszawie. Wytyczne dotyczące pakowania, pobierania, przekazywania materiałów zostały przekazane do podmiotów leczniczych. Informacje takie znajdują się także na stronie Głównego Inspektoratu Sanitarnego i Państwowego Zakładu Higieny. Próbkę dodatkowo są wysyłane przez Państwowy Zakład Higieny do Hamburga do dodatkowego potwierdzenia. Należy pamiętać, iż próbki pobierane są w podmiotach leczniczych. Na terenie województwa kujawsko- pomorskiego do hospitalizacji wydzielony

jest wojewódzki szpital obserwacyjno- zakaźny w Bydgoszczy na ul. Św. Floriana. Jest przekazany podmiotom leczniczym i innym zainteresowanym jednostkom telefon do Bydgoszczy, z która należy się połączyć w przypadku podejrzenia pacjenta zarażonego wirusem Ebola. Pacjent powinien przebywać w izolacji z określonymi wymaganiami a więc ujemnym ciśnieniem, drzwiami zamkniętymi, wszystkie osoby, które są w kontakcie z chorym powinny być zaopatrzone w szczelną ochronę kontaktową, fartuchy, kombinezony, zakrywające stopy obuwie, rękawice, gogle, odpowiednie maski i w miarę możliwości utrzymywać odległość od chorego. Na dzień dzisiejszy nie ma szczepionki przeciwko wirusowi Ebola.

Pytanie zadał **Pan bryg. Janusz Piasecki**. Pierwsze pytanie odnosiło się do sprawy transportu osoby podejrzanej z wirusem Ebola do Bydgoszczy. Czy potrzebna będzie asysta oraz zabezpieczenie pojazdu przez policję oraz czy dysponujemy pojazdem na terenie Powiatu Włocławskiego. Drugie pytanie miało na celu uzyskanie informacji na temat co z obiektem oraz pomieszczeniami w których taka osoba przebywała. Czy są one objęte kwarantanną, wyłączeniem z ruchu użytkowania publicznego.

Pani Zofia Ziółkowska odpowiedziała, iż dyspozytor zgodnie z procedurami, które zostały przekazane podmiotom leczniczym powiadamia on na numer alarmowy 999 bądź 112 powiadamia Państwowe Ratownictwo Medyczne, które decyduje o przysłaniu karetki odpowiednio wyposażonej z odpowiednimi noszami. Odnośnie zabezpieczenia nie ma wytycznych czy powinna być asysta. Można ustalić to indywidualnie bądź na szczeblu wojewódzkim, ponieważ przypadek zakażenia będzie rozpatrywany na szczeblu wojewódzkim. Pomieszczenia w których przebywała osoba zarażona wirusem ebola będą wyczyszczone środkami w których znajduje się chlor, ponieważ wirus ten jest bardzo czuły na chlor.

W ostatnim punkcie merytorycznym poruszonym na posiedzeniu przedstawione zostały informacje dotyczące egzekwowania przez Powiatową Inspekcję Nadzoru Budowlanego sposobu wykonywania przez właścicieli lub zarządców obiektów obowiązków w myśl przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane)- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego we Włocławku w okresie 2014/2015.

Pan Marcin Podlaski- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego powołała się na art. 62 ust. 1 Prawa budowlanego, z którego wynika, iż obiekty budowlane powinny być w czasie ich użytkowania poddawane przez właściciela lub zarządcę kontroli:

- okresowej, co najmniej raz w roku, polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego elementów budynku, budowli i instalacji narażonych na wpływ szkodliwych warunków atmosferycznych, instalacji gazowych oraz przewodów kominowych.

- okresowej co najmniej raz na 5 lat polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego i przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, jego estetyki i otoczenia; kontroli również winny być poddane instalacje elektryczne i piorunochronne.

- okresowej dwa razy w roku, w terminach do 31 maja i do 30 listopada w przypadku budynków o powierzchni zabudowy > 2000m² oraz obiektów budowlanych o powierzchni dachu > 1000m². Zakres kontroli- jak w kontroli jednorocznej. Osoba dokonująca kontroli jest obowiązana bezzwłocznie pisemnie zawiadomić właściwy organ nadzoru budowlanego o przeprowadzonej kontroli.

- bezpiecznego użytkowania obiektu każdorazowo w przypadku wystąpienia ekstremalnych warunków atmosferycznych (art. 61 pkt 2 Prawa budowlanego).

Wszystkie wymienione wyżej kontrole powinny być dokonywane przez osoby posiadające uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności, a fakt ich dokonania winien być zarejestrowany w książce obiektu budowlanego.

Przestrzeganie powyższych zasad i obowiązków właścicieli i zarządców nieruchomości, szczegółowo określonych w przepisach rozdziału 6 Prawa budowlanego, jest przedmiotem kontroli utrzymania stanu technicznego obiektów dokonywanych przez Inspektorów Nadzoru Budowlanego. Najczęściej występujące nieprawidłowości stwierdzane w czasie kontroli, to niewłaściwe prowadzenie ksiąg obiektów budowlanych, nie przestrzeganie terminów przeglądów okresowych, nieterminowe realizowanie ustaleń wynikających z przeglądów stanu technicznego.

Występujące na terenie działania Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego we Włocławku (powiat ziemski) obiekty wielkopowierzchniowe o których jest mowa w art. 62 ust. 1 pkt 3 Prawa budowlanego, zostały poddane przez właścicieli lub zarządców obiektów kontroli okresowej, ostatnio do 30 listopada 2014 r. W trakcie kontroli nie stwierdzono istotnych dla bezpiecznego funkcjonowania obiektów nieprawidłowości.

Nie stwierdzono również nieprawidłowości w utrzymaniu dachów wielkopowierzchniowych w okresie zimowym w sezonie 2013/2014. Na bieżąco usuwano nadmiar śniegu z połaci dachowych, a grubość pokrywy śnieżnej zalegającej na dachu, była na bieżąco monitorowana.

Analizując problem stanu bezpieczeństwa obiektów budowlanych należy wspomnieć o narastającym problemie ogrzewania poszczególnych mieszkań zlokalizowanych

w budynkach wielorodzinnych, wykupionych na własność od dotychczasowych właścicieli tj. poszczególnych gmin Powiatu Włocławskiego.

Z chwilą sprzedaży mieszkania, dotychczasowy zarządca nie czuje się już odpowiedzialny za stan techniczny urządzeń grzewczych, kominów dymowych i wentylacyjnych, a te są w fatalnym stanie, nieszczelne, wymagające remontu. Nie powstają wspólnoty mieszkaniowe, nie ma zarządcy, nie ma kto się tym problemem zająć. Problem jest bardzo poważny i należałoby go pilnie rozwiązać poprzez zaangażowanie władz gminnych.

Pan bryg. Janusz Piasecki w podsumowaniu posiedzenia zwrócił szczególną uwagę na realizację zadań:

1. W okresie utrzymywania się niskich temperatur wzmożenia działań prewencyjnych w zakresie możliwości przebywania osób zagrożonych zamrożeniem.
2. Kontrolowanie warunków bytowych osób objętych pomocą społeczną (osoby niepełnosprawne, niezaradne życiowo i ubogie)
3. W przypadku wystąpienia zagrożenia powołanie Gminnych Zespołów Zarządzania kryzysowego i przekazanie do PZZK ustaleń z jego przebiegu.
4. Zapewnienie całodobowego przepływu informacji dla potrzeb centrów zarządzania kryzysowego.
5. Informowanie ludności o możliwości pogorszenia się warunków pogodowych i niekorzystnych zdarzeniach związanych z okresem zimowym, w tym publikowanie na stronach internetowych ostrzeżeń i zaleceń dla ludności.
6. Przekazywanie informacji o lokalnych utrudnieniach na drogach i wyznaczonych objazdach, w celu przeciwdziałania zablokowaniu dróg i uniemożliwieniu pracy pojazdom odśnieżającym.
7. Minimalizowanie skutków awarii sieci energetycznej poprzez informowanie mieszkańców o przewidywanych przerwach w dostawie energii elektrycznej.
8. Monitorowanie aktualnej i prognozowanej sytuacji meteorologicznej pod kątem występowania intensywnych opadów śniegu, które mogą spowodować nieprzejezdność dróg. W przypadku niemożności utrzymania dróg w wymaganym standardzie we własnym zakresie, zwrócenie się o wsparcie do Wojewody kujawsko- Pomorskiego.

9. Przygotowanie alternatywnej komunikacji zbiorowej w sytuacji wystąpienia opadów śniegu i długotrwałego występowania niskich temperatur.

10. Zapewnienie funkcjonowania placówek oświatowych w trudnych warunkach zimowych, w tym dowóz dzieci i młodzieży do szkół, ciepłe posiłki w trakcie zajęć lekcyjnych, zabezpieczenie w ciepło budynków szkolnych, internatów oraz burs.

11. Zabezpieczenie w ciepło jak i dojazdów do domów pomocy społecznej.

12. Egzekwowanie obowiązku odśnieżania chodników i usuwania śniegu z dachów od właścicieli, zarządców i użytkowników obiektów.

13. Zabezpieczenie miejsc ewakuacji i niezbędnego asortymentu (herbata, termosy, kubki, paliwo) oraz pomocy medycznej dla podróżujących będących w stanie nagłego zagrożenia dla życia i zdrowia, którzy oczekują na nieprzejezdnych szlakach drogowych i kolejowych oraz mieszkańców miejscowości do których jest utrudniony dostęp.

14. Wyznaczenie miejsc wywozu i składowania śniegu.

15. Skoordynowanie pracy Policji z zarządcami dróg w zakresie wsparcia dotarcia pługopiasek do miejsc odśnieżania w przypadku zablokowania przejezdności dróg.

W wyniku wyczerpania porządku posiedzenia Zespołu **Pan bryg. Janusz Piasecki** zakończył posiedzenie.

Protokołował:
Podinsp. Adam Ciesielski

PODINSPEKTOR

Adam Ciesielski

Naczelnik Wydziału
zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa

Piotr Krygier